119871, . Mocksa, Jlyxnenkas Hal., 1. 8

Ten. (926) 225 - 67- 69; (495) 365-58-28

Daxc: 988-64-84

OEJEPALINA BEJIOCUIIEJHOI'O CIIOPTA POCCHUU

KOMUTET MACCOBOI'O BEJTOCHUIIETHOI'O IBU/KEHUS
MASTERS OF RUSSIA

«CIIOPT AJIA BCEX»

POCCHUCKHNUA KAJTEHJIAPH — 2009 rox

BETEPAHBI/ MASTERS

IMOCCE/ROAD:

26.04.2009

02.05.2009

05.05.2009

06.05.2009

07.05.2009

08.05.2009

09.05.2009

10.05.2009

17.05.2009

21.05. -
24.05.2009

28.05 -
31.05.2009

12.06. -

OTKpbITHE CE30HA.
Wua. rpynnosasi ronka
Bce xareropuu.

OTKpBITOE NEPBEHCTBO
MockoBcKoii 001acTH
Wnup. T'onka Ha Bpems — 20 kM

MHoroaHeBHas TOHKA « 5
koJeny MockBbi», [IpoJor - 3,5
kM — IlokJoHHAs ropa
1-i1 Tan MHOTOIHEBHOM F'OHKH
«5 KoJiery MoCKBED» -
TPYNNoBasi FOHKA —
&/52/43/35/26 KM
( KpbL1aTckoe — Masioe
K0JIbII0)
2-if hTan MHOTOIHEBHOM FOHKH
«5 KoJiery MoCKBBD» -
I/IH)II/IBHI[I%’ZIJILHZIH TOHKA Ha
Bpems B Kpbuiarckom — 4,3
kM (1 prrg
3-ii 3TaN MHOTOJHEBHOI TOHKH
«5 xosery MOCKBBI» - TOHKA C
BBIOBIBAHHEM HA CTAIHOHE B
IenTpansHOM paiioHe
MockBbl
4-if Tan MHOTOAHEBHOM T'OHKH
«5 xoJrery MockBbe» - CaoBoe
Kosblo. Tpagnuunonnas
BEJIOTOHKA B YeCTh THSA
IMobean! — 25 kM
5-it »Tanm MHOrOAHEBHOM FOHKH
«5 koJiery MoCKBED» -
TPYNIOBAst TOHKA — 55 KM (
araHka)
Top:kecTBeHHOE HATpaXKIEHHE,

NupuBuayansHas rpynnosas
roHKa Ha npu3 Mapa ob1acTu.

26. Int.Masters-Radrundfahrt
Tirol 2009, Bo3pact — crapiie
40 ner

OtkpsIThIi YemMnuonat
Ilen3enckoii o0s1acTn Ha Ipu3
I'yGepnaropa, I-it sman Kyoxa
Poccuu

TOCHEHCKHUHU TYP,

r. MockBa
Kpsliatckoe (Manoe
ojumn. Koabmo)

MockoBckast
00J1aCTh,
ITaBnoBckuii Iocax

r. MockBa

r. MockBa

r. MockBa

r. MockBa

r. MockBa

r. MockBa

r. [IaBJioBCKU
ITocan MockoBckoi
o0J1acTH

Ascrpus, e day

1. [lenza

Jlenunrpaackas 00.1.

8-916-683-9570
I'pureyxo Bragumup

8-(905)-502-17-98
IlynenxoB EBrennii 1O.

8-916-683-9570
I'pumedxo Bragumup

8-916-683-9570
I'pumedxo Bragumup

8-916-683-9570
I'pumedxo Bragumup

8-916-683-9570
I'pnreyxo Bragumup

8-916-683-9570
I'pumeyxo Baagumup

8-916-683-9570
I'pumedxo Bragumup

8-(905)-502-17-98
Ilyaenxos EBrennii fO.

E-Mail: weix@tirol.com
WWW:
http://www.members.aon.at/masters

(8412) 45-32-16

(812) 461-43-03



14.06.2009

21.06.2009

25.06. -
28.06.2009

28.06. -
04.07.2009

02.07. -
04.07.2009

10.07. -
12.07.2009

18.07. -
19.07.2009

25.07. -
26.07.2009

25.07.2009

26.07.2009

31.07. -
02.08.2009

07.08. -

09.08.2009
07.08.2009
08.08.2009
09.08.2009

15.08. -
23.08.2009

23.09. -
30.08.2009

05.09. —
06.09.2009

11.09. -
13.09.2009

02.10. -
04.10.2009

MHOTO/IHEeBHAS FOHKA, 2-i
aman Kyoxa Poccuu:
www.tosno-tour.spb.ru

WNuauBuayaabHasi TOHKA HA
Bpemsi, 25 kM
3-it sman Kyoxa Poccuu

Yemnuonat EBpomnbi
«MASTERS”,
Ilocce ( rpynma u pa3aeska )

MHoroaHeBHasi TOHKA ApaMH
«Tour-Transalp-2009»

MEJOBBIA TYP,
MHOI'OIHEBHASI TOHKA

MuoronHeBHas BeJIOTOHKA.
1 3Tan - MHANBUAYATbHAS
TPyNIoBasi FOHKA

2 3Tan — MHANBUAYATbHAS
TOHKA Ha BpemMsl

3 31an — HHAUBUAYAJIbHAS
rpyInnoBasi rOHKA

Hwuzxeroponackue BeJOroHKH

OTkpbIThI YeMnHoOHAT
Poccun B

kareropuu «MASTERS”,
Dunanvhole

4-it u 5-i1 s manvt Kyoxa
Poccuu:

NuauBuayaabHasi rOHKA HA
ppems—13 kM
WuauBuayansHas rpynnoBas
TOHKA

MHoroaHeBHasi TOHKA HA PU3
I'yoepnaropa Huxnero
0Bropoja

Benounenens Poccun:

MHoroaneBHast
MeKIYHAPOIHAS TOHKA
WuauBuayasbHasi TOHKA HA
Bpems -20 kM
NuauBnayansHas rpynnosas
TOHKA

[Hocceitnblit Mmapadon — 172
KM

37. BcemupHas Benonenens

Yemnuonat Mupa, Kyoox
mupa, [locce

Yemmuonat MocKoBcKOit
00J1acTH

OtkpsiToe [lepsencrBo Coroza
Benocuneaucron Ha Tpeke

OTkpsIThI YeMnuonaT
Poccuu Ha Tpexe B
Kpbuiarckom

r. TocHo
@: tosno-

tour@mail.ru

Kany:kckas odactb
r. Konzposo

Yexus, Zdar nad
Sazavou

I'epmanuns-AsctTpus

MockoBckas 00.1.,
r. Horunck

MockoBckag 00.1.

r. KostomHa - 1 genn
r. Ps3ann - 2 qus
MHoroaHeBHas
TOHKA HA MpH3
I'yGepHartopa
Psi3anckoii o01acTn

r. Huoxawni
Hosropoa

r. MockBa
KpruiaTckoe
( Masnoe k01b110 )

r. Huxnnii
Hogropon

MockoBckast
00J1acTh

r. [IaBnoBcKuii
ocan

HNoituaanacoepr,
ABcTpus

Asctpug, Cr.
Hoxann B Tupose

MockoBckast
00J1aCTh

r. [IaBJoBCKUi
ITocan

r. XapbKoB,
Ykpanna

r. Mocksa
KpsbLiatckoe

IOpuii Jlem0oBcKuit

8-910-510-45-59
I'upinn Anexcanap Huxomnaesny

WWW.masters-em.cz

merk-dolezel@volny.cz

www . tour-transalp.de

(495) 702 97 36

(495)-727-69-02
Tepenun Anexcannp BacnibeBny
i Crioprkomuter Psizann

+7 - (4912) 34-60-12

Ynanos Cepreii
Tea. +7-920-253-6142
8-(926) 225 67 69

Ynanos Cepreii
Tean. +7-920-253-6142
8 (905) 502-17-98

www.deutschlandsberg.
at/sport/tis/fis.htm
www.connex.at

WWw.masterswm.org

8-(905)-502-17-98
Illyaenxos EBrennii fO.

+38-057-700-56-84
Cepreii batiopos

8-(926)-225-67-69



10.10. - WORLD MASTERS GAMES  Ascrpanus, Cuaneii  http:/www.2009worldmasters.com

18.10.2009 SYDNEY ¢ 2009
04.10. - 12 MexayHapoanas Wcnanus, ocTpoB www.vueltamallorca.com

10.10.2009 BeJIOHee s, YO IbTa. Maiiopka info@unisportconsulting. com

Ipe3unent PK BBB / IEMAHOB 10.B. /



