

РОССИЙСКИЙ КОМИТЕТ ВЕТЕРАНОВ ВЕЛОСПОРТА И ВЕЛОТУРИЗМА

119871, г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8

Тел. (926) 225 - 67- 69; (495) 365-58-28

Факс: 988-64-84

ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА РОССИИ КОМИТЕТ МАССОВОГО ВЕЛОСИПЕДНОГО ДВИЖЕНИЯ MASTERS OF RUSSIA «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ»

РОССИЙСКИЙ КАЛЕНДАРЬ – 2009 год

ВЕТЕРАНЫ / MASTERS

ШОССЕ/ROAD:

26.04.2009	Открытие сезона. Инд. групповая гонка Все категории.	г. Москва Крылатское (Малое олимп. Кольцо)	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
02.05.2009	Открытое первенство Московской области Инд. Гонка на время – 20 км	Московская область, Павловский Посад	8-(905)-502-17-98 Шуленков Евгений Ю.
05.05.2009	Многодневная гонка « 5 колец Москвы», Пролог - 3,5 км – Поклонная гора	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
06.05.2009	1-й этап многодневной гонки «5 колец Москвы» - групповая гонка – 60/52/43/35/26 км (Крылатское – малое кольцо)	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
07.05.2009	2-й этап многодневной гонки «5 колец Москвы» - Индивидуальная гонка на время в Крылатском – 4,3 км (1 круг)	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
08.05.2009	3-й этап многодневной гонки «5 колец Москвы» - гонка с выбыванием на стадионе в Центральном районе Москвы	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
09.05.2009	4-й этап многодневной гонки «5 колец Москвы» - Садовое кольцо. Традиционная велогонка в честь дня Победы – 25 км	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
10.05.2009	5-й этап многодневной гонки «5 колец Москвы» - групповая гонка – 55 км (– Таганка) Торжественное награждение.	г. Москва	8-916-683-9570 Гришечко Владимир
17.05.2009	Индивидуальная групповая гонка на приз Мэра области.	г. Павловский Посад Московской области	8-(905)-502-17-98 Шуленков Евгений Ю.
21.05. – 24.05.2009	26. Int.Masters-Radrundfahrt Tirol 2009, Возраст – старше 40 лет	Австрия, Шеффау	E-Mail: weix@tirol.com www: http://www.members.aon.at/masters
28.05 – 31.05.2009	Открытый Чемпионат Пензенской области на приз Губернатора, 1-й этап Кубка России	г. Пенза	(8412) 45-32-16
12.06. –	ТОСНЕНСКИЙ ТУР,	Ленинградская обл.	(812) 461-43-03

14.06.2009	многодневная гонка, 2-й этап Кубка России: www.tosno-tour.spb.ru	г. Тосно @: tosno-tour@mail.ru	Юрий Дембовский
21.06.2009	Индивидуальная гонка на время, 25 км 3-й этап Кубка России	Калужская область г. Кондрово	8-910-510-45-59 Гирлин Александр Николаевич
25.06.– 28.06.2009	Чемпионат Европы «MASTERS», Шоссе (группа и разделка)	Чехия, Zdar nad Sazavou	www.masters-em.cz merk-dolezel@volny.cz
28.06.– 04.07.2009	Многодневная гонка парами «Tour-Transalp-2009»	Германия-Австрия	www.tour-transalp.de
02.07.– 04.07.2009	МЕДОВЫЙ ТУР, многодневная гонка	Московская обл., г. Ногинск	(495) 702 97 36
10.07.– 12.07.2009	Многодневная велогонка. 1 этап - индивидуальная групповая гонка 2 этап – индивидуальная гонка на время 3 этап – индивидуальная групповая гонка	Московская обл. г. Коломна - 1 день г. Рязань – 2 дня Многодневная гонка на приз Губернатора Рязанской области	(495)-727-69-02 Теренин Александр Васильевич или Спорткомитет Рязани +7 - (4912) 34-60-12
18.07.– 19.07.2009	Нижегородские велогонки	г. Нижний Новгород	Удалов Сергей Тел. +7-920-253-6142
25.07.– 26.07.2009	Открытый Чемпионат России в категории «MASTERS», Финальные 4-й и 5-й этапы Кубка России: Индивидуальная гонка на время–13 км	г. Москва Крылатское (Малое кольцо)	8-(926) 225 67 69
25.07.2009	Индивидуальная гонка на время–13 км		
26.07.2009	Индивидуальная групповая гонка		
31.07.– 02.08.2009	Многодневная гонка на приз Губернатора Нижнего Новгорода	г. Нижний Новгород	Удалов Сергей Тел. +7-920-253-6142
07.08.– 09.08.2009	Велонеделя России: Многодневная международная гонка	Московская область г. Павловский Посад	8 (905) 502-17-98
07.08.2009	Индивидуальная гонка на время -20 км		
08.08.2009	Индивидуальная групповая гонка		
09.08.2009	Шоссейный марафон – 172 км		
15.08.– 23.08.2009	37. Всемирная Велонеделя	Дойчландсберг, Австрия	www.deutschlandsberg.at/sport/fis/fis.htm www.connex.at
23.09.– 30.08.2009	Чемпионат Мира, Кубок мира, Шоссе	Австрия, Ст. Иоханн в Тироле	www.masterswm.org
05.09.– 06.09.2009	Чемпионат Московской области	Московская область г. Павловский Посад	8-(905)-502-17-98 Шуленков Евгений Ю.
11.09.– 13.09.2009	Открытое Первенство Союза Велосипедистов на Треке	г. Харьков, Украина	+38-057-700-56-84 Сергей Батюров
02.10.– 04.10.2009	Открытый Чемпионат России на треке в Крылатском	г. Москва Крылатское	8-(926)-225-67-69

**10.10.–
18.10.2009
04.10.–
10.10.2009**

**WORLD MASTERS GAMES
SYDNEY ‘ 2009
12 Международная
велонеделя. Уэльта.**

**Австралия, Сидней
Испания, остров
Майорка**

**<http://www.2009worldmasters.com>
www.vueltamallorca.com
info@unisportconsulting.com**

Президент РК BBB

/ ДЕМАНОВ Ю.Б. /